
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 
(с изменениями), постановлением администрации ЗАТО г.Североморск  
от 29.02.2012 № 155 «Об утверждении порядка формирования и ведения 
реестра муниципальных услуг» (с изменениями), Уставом муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск, в целях приведения правовых актов 
ЗАТО г.Североморск в соответствие с требованиями действующего законо-
дательства, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 28.04.2012 № 330 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг ЗАТО 
г.Североморск» (с изменениями) следующие изменения: 

1.1. В разделе «I. Сведения о муниципальных услугах (функциях), 
предоставляемых органами местного самоуправления (казенными учрежде-
ниями)» приложения к постановлению пункты 5, 13, 52 изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.  

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск. 
 
 
 
Врио Главы администрации 
ЗАТО г.Североморск               И.Г. Долгушина 
 

          от 04.05.2016 г.                                                                     № 505 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 28.04.2012 № 330 «Об утверждении 
Реестра муниципальных услуг ЗАТО 
г.Североморск» (с изменениями) 



Приложение № 1 

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск  

от 04.05.2016 № 505 
 

 

 

«…5. Согласования 

переустройства и (или) 

перепланировки жилого 

помещения 

1) Жилищный кодекс Российской Федерации (п.7 ст.14). 

2) Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации». 

3) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

т 28.05.2014 № 524 «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Приём заявлений и выдача документов о согласовании 

переустройства и (или) перепланировки жилого 

помещения». 

Комитет  

по развитию 

городского хозяйства 

администрации  

ЗАТО г.Североморск,  

МКУ «Городской 

центр жилищно-

коммунального 

хозяйства ЗАТО 

г.Североморск»  

бесплатная -… 

…13. Заключение (изменение, 

расторжение) договоров 

социального найма жилых 

помещений, договоров 

найма специализированных 

жилых помещений 

1) Жилищный кодекс Российской Федерации (ст.14). 
Комитет 

имущественных 

отношений 

администрации 

ЗАТО г.Североморск 

бесплатная -… 

…52. Предоставление земельного 

участка находящегося  

в государственной  

или муниципальной 

собственности без 

проведения торгов 

1) Земельный кодекс Российской Федерации (ч.2 ст.11) 

2) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 26.10.2015 № 1042 «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков, находящихся  

в муниципальной собственности, земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, 

без проведения торгов». 

Комитет 

имущественных 

отношений 

администрации 

ЗАТО г.Североморск 

бесплатная -…». 

 

 

 
___________________ 


